
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 24 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 198 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
     Στην Ερμούπολη σήμερα 14 Ιουνίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 11528/10-06-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 
παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 
Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                         
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                             ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ      
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                       ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
3. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                            
4. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
5. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                               
  
Παρών στην συνεδρίαση ήταν ο κ. Νικόλαος Αλμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη « 
Σύρος Εξ΄Αρχής», ως εκπρόσωπος της αντίστοιχης Δημ. Παράταξης στην Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).    
 
Παρών στην συζήτηση, είναι ο δημοτικός υπάλληλος Αντώνης Κυριακίδης, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.      

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 198 

ΘΕΜΑ 3ο : Έγκριση ή μη πρόσληψης ενός (1) ατόμου ειδικότητας κλάδου/ ειδικότητας ΠΕ 
Ψυχολόγων για την στελέχωση του Κέντρο Κοινότητας Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για ένα (1) έτος από την 
ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης με δυνατότητα ανανέωσης η παράτασης των 
συμβάσεων έως το τέλος του προγράμματος  

 
Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
10985/3-6-2024 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Διαχείρισης Ανθρωπίνων 
Πόρων, στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 

ΘΕΜΑ: “Έγκριση πρόσληψης ενός (1) ατόμου ειδικότητας κλάδου /ειδικότητας ΠΕ 
Ψυχολόγων  για τη στελέχωση του Κέντρου Κοινότητας Δήμου Σύρου – Ερμούπολης  με 

ΑΔΑ: 6ΡΜΚΩΗΟ-4ΩΤ



 2

σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για ένα (1) έτος από την 
ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης  με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης των 
συμβάσεων έως το τέλος του προγράμματος” 
 

      Το  Κέντρο Κοινότητας Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, το οποίο λειτουργεί από τον Αύγουστο του  
2017 είναι στελεχωμένο σήμερα με τρία (3) άτομα κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/ ειδικότητας ΤΕ 
Κοινωνικών Λειτουργών  και με ένα (1) άτομο κλάδου /ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού .  

      Το τμήμα Κοινωνικής Προστασίας του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης  προέβη   στις απαραίτητες 
ενέργειες  διεύρυνσης / στελέχωσης του  προσωπικού του  Κέντρου Κοινότητας Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης, ειδικότερα, με ένα (1) άτομο κλάδου /ειδικότητας ΠΕ Ψυχολόγων. Το αντικείμενο 
απασχόλησης, οι αρμοδιότητες, υποχρεώσεις του υπό  πρόσληψη προσωπικού περιγράφονται 
(ενδεικτικώς και όχι περιοριστικός): α) στα πεδία “4. Φυσικό Αντικείμενο της Πράξης” και “5. 
Παραδοτέα Πράξης” της απ:3846/05-10-2023 (ΑΔΑ:9ΗΨΨ7ΛΞ-ΗΦΤ)  απόφασης του  Περιφερειάρχη 
Νοτίου Αιγαίου. 

 Λαμβάνοντας υπόψη η Δημοτική Επιτροπή τα εξής : 
1. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022) 6252 final /29-08-2022 που 

αφορά την έγκριση του Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο». 
2. Τις διατάξεις  των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 

προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-01-2021), όπως ισχύει. 

3. Το Ν.4914/2022 (ΦΕΚ Α’ 61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης 
εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις » όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/17-12-2022) «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)». 

5. Την  με αριθμ. 110565/17-11-2022 (ΦΕΚ Β’ 5958) Υπουργική Απόφαση  “Διαδικασία 
υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων 
ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 (ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 
4914/2022 (Α’ 61)”. 

6. Την με αριθμ. 114947/29-11-2022 (ΦΕΚ Β’ 6132) Υπουργική Απόφαση  “Εθνικοί 
Κανόνες Επιλεξιμότητας των δαπανών των πράξεων των Προγραμμάτων 2021-2027(ν. 
4914/2022 (Α’ 61) άρθρο 63, παρ.20)”. 

7. Το άρθρο 101 “Συνέχιση συγχρηματοδοτούμενων δομών για την ενίσχυση κοινωνικής 
ένταξης ευάλωτων ομάδων πληθυσμού και ρυθμίσεις απασχόλησης προσωπικού”  του N. 
5041/2023 (ΦΕΚ Α΄ 87 ) :” Φαρμακευτικοί Σύλλογοι - Πανελλήνιος Φαρμακευτικός 
Σύλλογος - Ινστιτούτο Φαρμακευτικών Επιστημονικών Ερευνών και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις”.  

8. Τη με αρ. πρωτ. 1149/30-03-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με 
την οποία εγκρίθηκαν η εξειδίκευση και ο προγραμματισμός των προσκλήσεων υποβολής 
προτάσεων. 

9. Τη με αρ. πρωτ.1586/03-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 
γραπτής διαδικασίας της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο» με 
την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων της 
Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση 
έγγραφο. 

10. Τη με αρ. πρωτ. 2253/13-06-2023 πρόσκληση της ΕΥΔ ΠΝΑ με τίτλο «Συνέχιση 
Λειτουργίας Κέντρων Κοινότητας στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου», όπως τροποποιήθηκε. 

11. Τo με ID 8363–28-07-2023 Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα, 
του Δικαιούχου Δήμου Σύρου Ερμούπολης προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης για την 
ένταξη της πράξης στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο». 

12. Τη με αρ. πρωτ.3771/02-10-2023 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Διαχειριστικής 
Αρχής του Προγράμματος. 

13. Τη με α.π. 3846/05-10-2023 (ΑΔΑ:9ΗΨΨ7ΛΞ-ΗΦΤ) απόφαση του  Περιφερειάρχη 
Νοτίου Αιγαίου με θέμα:” Ένταξη της  Πράξη Κέντρου Κοινότητας Δήμου Συρου -Ερμουπολης 
με κωδικο ΟΠΣ 6001899 στο  Πρόγραμμα Νότιο Αιγαίο 2021-2027”. 

14. Την με αριθμ. 98/12-04-2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σύρου -
Ερμουπολης με θέμα :” Έγκριση ή μη των όρων απόφασης ένταξης της πράξης «Συνέχιση 

ΑΔΑ: 6ΡΜΚΩΗΟ-4ΩΤ



 3

Λειτουργίας Κέντρου Κοινότητας Δήμου Σύρου-Ερμούπολης» με κωδικό ΟΠΣ 6001899 στο 
πρόγραμμα  «Νότιο Αιγαίο 2021-2027» και του τεχνικού παραρτήματος υλοποίησης υποέργου 
με ίδια μέσα”. 

15. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21-04-2023 απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα «Εξαιρέσεις από τον ετήσιο προγραμματισμό 
ανθρώπινου δυναμικού του δημόσιου τομέα του άρθρου 51 του ν. 4622/2019» εξαιρούνται 
από τον προγραμματισμό προσλήψεων οι εξής περιπτώσεις:1.Συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου και μίσθωσης έργου που συγχρηματοδοτούνται στο πλαίσιο προγραμμάτων 
του ΕΣΠΑ, του ΕΟΧ ή στο πλαίσιο άλλων ενωσιακών ή διεθνών προγραμμάτων…. καθώς και οι 
ανανεώσεις και παρατάσεις αυτών (περ. ιζ) (ΥΠ.ΕΣ. 14420/15-02-2024). 

16. Την με απ:7584/18-04-2024 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης 
πιστώσεων μισθοδοσίας   ενός (1) ατόμου κλάδου /ειδικότητας ΠΕ Ψυχολόγων με σχέση 
εργασίας ΙΔΟΧ στο Κέντρο Κοινότητας  Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 
 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) ατόμου κλάδου /ειδικότητας ΠΕ 
Ψυχολόγων  με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για ένα (1) έτος 
από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης  για την υλοποίηση της Πράξης “ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ – ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ” με κωδ. ΟΠΣ 6001899 , στο πλαίσιο του 
Ε.Π. “Νότιο Αιγαίο 2021–2027”, Άξονας Προτεραιότητας  4 “Προώθηση της Κοινωνικής 
Ένταξης-Ανάπτυξη Ανθρωπίνου Δυναμικού” συγχρηματοδοτούμενος από ΕΚΤ, με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως το τέλος του προγράμματος, με απαιτούμενα 
προσόντα σύμφωνα με το ΠΔ 85/2022. 

Η δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τους ΚΑ 60.6041.002 με 
το ποσό 11.358,00€ και 60.6054.002 με το ποσό 2.531,70€ του προϋπολογισμού έτους 
2024 και ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν στα επόμενα έτη. 

  

2. Την με αριθμ. 98/12-04-2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 
 
3. Την με α.π. 3846/05-10-2023 (ΑΔΑ:9ΗΨΨ7ΛΞ-ΗΦΤ) απόφαση του  Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου Το από 7/6/2024 πρακτικό του διαγωνισμού που αφορά το έργο «Ενεργειακή Αναβάθμιση 
κτιριακού συγκροτήματος Γενικού Νοσοκομείου Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο». 

4. Την με αρ.πρωτ.:7584/18-04-2024 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 
 
5. Την με αρ. πρωτ. 11528/10-06-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 
 

6. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 

7. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

8. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) ατόμου κλάδου 
/ειδικότητας ΠΕ Ψυχολόγων  με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για ένα (1) 
έτος από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης  για την υλοποίηση της Πράξης “ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ – ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ” με κωδ. ΟΠΣ 6001899 , στο πλαίσιο του Ε.Π. “Νότιο 
Αιγαίο 2021–2027”, Άξονας Προτεραιότητας  4 “Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης-Ανάπτυξη 
Ανθρωπίνου Δυναμικού” συγχρηματοδοτούμενος από ΕΚΤ, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης 
της σύμβασης έως το τέλος του προγράμματος, με απαιτούμενα προσόντα σύμφωνα με το ΠΔ 
85/2022. 

ΑΔΑ: 6ΡΜΚΩΗΟ-4ΩΤ



 4

Η δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τους ΚΑ 60.6041.002 με το ποσό 
11.358,00€ και 60.6054.002 με το ποσό 2.531,70€ του προϋπολογισμού έτους 2024 και ανάλογες 
πιστώσεις θα εγγραφούν στα επόμενα έτη. 

 

9.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

10. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) ατόμου κλάδου /ειδικότητας ΠΕ Ψυχολόγων  με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για ένα (1) έτος από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης  
για την υλοποίηση της Πράξης “ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ – ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ” με κωδ. ΟΠΣ 
6001899 , στο πλαίσιο του Ε.Π. “Νότιο Αιγαίο 2021–2027”, Άξονας Προτεραιότητας  4 “Προώθηση 
της Κοινωνικής Ένταξης-Ανάπτυξη Ανθρωπίνου Δυναμικού” συγχρηματοδοτούμενος από ΕΚΤ, με 
δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως το τέλος του προγράμματος, με απαιτούμενα 
προσόντα σύμφωνα με το ΠΔ 85/2022. 

Η δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τους ΚΑ 60.6041.002 με το ποσό 
11.358,00€ και 60.6054.002 με το ποσό 2.531,70€ του προϋπολογισμού έτους 2024 και ανάλογες 
πιστώσεις θα εγγραφούν στα επόμενα έτη. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                          ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                                                                         
                                                                          ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                                                                     
                                                                           
                                                                          ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
                                                                      
    ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                        ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                                                                
                                                                                                                                                                

ΑΔΑ: 6ΡΜΚΩΗΟ-4ΩΤ


		2024-06-19T13:02:27+0300
	Athens




